

سختگوی وزارت بهداشت تشریح کرد

۵۵ هزار ایرانی قربانی بازار ۱۰ هزار میلیاردی سیگار



قائم مقام وزیر بهداشت با بیان اینکه از بازار ۱۰ هزار میلیاردی سیگار، ۵۰ درصدش سود است و به جیب افراد سودجو می‌رود، گفت: هزینه درمان مستقیم و غیرمستقیم عوارض ناشی از سیگار سالانه حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان است؛ درحالی که بودجه هدفمندی که برای طرح تحول نظام سلامت در نظر گرفته شد، مجموعاً ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بود. به گزارش ایسنا، دکتر ایرج حریجی - سخنگوی وزارت بهداشت در نشست‌ی خبری با اشاره به برخی امارها در حوزه مصرف سیگار و دخانیات گفت: ۱۰ درصد از جامعه بالای ۱۸ سال ایران هر روز سیگار می‌کشند که از این میزان ۲۰ درصد در مردان و یک درصد در زنان است. همچنین ۱۴ درصد جمعیت بالغ ایرانی روزانه و غیر روزانه انواع دخانیات را مصرف می‌کنند که ۲۵ درصد آن در مردان و چهار درصدش در زنان است.

شیوع مصرف سیگار در سن ۱۲ تا ۱۵ سالگی ۲/۴ درصد است که از این میزان ۴/۸ درصد در پسران و ۲/۱ درصد در دختران است.وی با بیان اینکه در کشور ۷ میلیون سیگاری بزرگسال بالای ۱۵ سال داریم گفت: همچنین ۱۰۰ هزار نفر سیگاری در سنین ۱۳ تا ۱۵ در کشور وجود دارد. باید توجه کرد که دخانیات بزرگ‌ترین عامل قابل پیشگیری سرطان است؛ به طور ی که ۷ هزار ماده شیمیایی در دود سیگار وجود دارد که ۷۰ نوع آن قطعا سرطان‌زا هستند.

در عین حال باید توجه کرد که سالانه در دنیا ۷

میلیون نفر به دلیل مصرف سیگار جان می‌بازند که از این‌ تعداد ۹۰۰ هزار نفر در مواجه با دود سیگار قرار دارند. در ایران نیز شاهد مرگ سالانه ۵۵ هزار نفر به دلیل مصرف سیگار و دخانیات هستیم.

سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه در ایران بیش از ۹۰ درصد موارد سرطان ریه ناشی از مصرف سیگار است، ادامه داد: مصرف سیگار منجر به بروز ۱۴ نوع سرطان اعم از ریه، دهان و غیره می‌شود.وی با بیان اینکه در ایران سالانه ۱۰ هزار میلیارد ریال خرج خرید سیگار می‌شود، گفت: این در حالی است که هزینه درمان مستقیم بیماری‌های مرتبط با دخانیات ۲۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان است و هزینه درمان غیر مستقیم در این حوزه که منجر به از دست رفتن سال‌های عمر می‌شود ۴۰ هزار میلیارد تومان است.

بنابراین سالانه حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان به دلیل مصرف دخانیات خسارت می‌بینیم. در حالی که بودجه هدفمندی که برای طرح تحول نظام سلامت در نظر گرفته شد، مجموعاً ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بود. وی همچنین اظهار کرد: درست است که با آموزش و پیشگیری می‌توانیم در کاهش مصرف سیگار نقش ایفا کنیم، اما این اقدامات اصلاً کافی نیست.

موثرترین استراتژی برای کاهش مصرف سیگار خصوصاً در نوجوان و جوانان و اقبشار فقیر و متوسط جامعه‌ا ن است که قیمت سیگار را برای مصرف کنندگان گران کنیم. بنابر این بهترین راه کاهش مصرف سیگار افزایش مالیات بر سیگار است. طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی نرخ مناسب مالیات برای کاهش مصرف سیگار ۷۵ درصد قیمت خرده فروشی است و باید این مالیات را صرف تحرک مردم، تغذیه آنان و بهداشتش و درمان‌شان کنیم، اما در ایران مالیات بر سیگار تنها ۱۰ درصد قیمت خرده فروشی است.وی با بیان اینکه از بازار ۱۰ هزار میلیاردی سیگار، ۵۰ درصدش سود است و به جیب افراد سودجو می‌رود، گفت: میزان اشتغال در این حوزه ۲۰۰۰ نفر است و ما با منابع ناشی از مالیات بر سیگار می‌توانیم این سه هزار نفر را در صنایع مولدتر به کار بریم.

معاون

معاون امور اجتماعی وزیر بهداشت خبر داد

نگرانی از افزایش مصرف

«هروئین» و «شیشه»



معاون امور اجتماعی وزیر بهداشت گفت: مصرف هروئین و شیشه درحال افزایش است که بسیار جای نگرانی دارد.محمدهادی ایزی، در گفت‌وگو با ایلنا درباره افزایش آمار اعتیاد و رسیدن این آمار به بیش از ۲/۵ میلیون نفر سر گفت: درباره اعتیاد کاری که باید به صورت جدی و اساسی صورت بگیرد، اقدامات پیشگیرانه است و دستگاه‌های فرهنگی مثل صدا وسیما، وزارت ارشاد، مابقی دستگاه‌هایی که در حوزه فرهنگی کار می‌کنند، نقش به سزایی در این حوزه دارند.او ادامه داد: وزارت بهداشت به عنوان متولی سلامت در کشور نیز اقدامات پیشگیرانه را در دستور کار دارند و در مراکز بهداشت در سراسر کشور این مسئله را دنبال می‌کنند. ایزی با اشاره به اینکه افرادی که اعتیاد دارند به دو گروه تقسیم می‌شوند، افزود: یک سری از این افراد هم‌چنان با خانواده‌هایشان ارتباط دارند و می‌توانند به صورت داوطلبانه به مراکز ترک اعتیاد زیرنظر وزارت بهداشت مراجعه کنند که جمعیت قابل توجهی هم هستند و در قالب مراکز ماده ۱۵ پوشش‌دهی می‌شوند. معاون امور اجتماعی وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: گروه دوم افرادی هستند که از خانواده‌هایشان طرد شدند و به عنوان معاندان متجاهر مطرح می‌شوند که نیروی انتظامی آنها را جمع‌آوری می‌کند و تحویل مراکز ماده ۱۶ می‌شوند که با مدیریت سازمان بهزیستی اداره می‌شوند که در این مراکز نگهداری خواهند شد. البته باید به اشتغال و بازگشت به خانواده این افراد بعد از ترک نیز توجه داشت و گرنه ترک این افراد نتیجه نخواهد داد. ایزی با اشاره به همکاری همه دستگاه‌ها برای خدمات‌رسانی به معاندان، گفت: خانواده‌های این افراد نیز باید کمک کنند تا آنها بتوانند به جامعه بازگردند. جنبه روانی ترک اعتیاد بسیار اهمیت دارد و باید به آن توجه داشت. بخش عمده‌ای از معاندان به کمپ‌های ترک اعتیاد مراجعه می‌کنند. مراکز بهداشت و کمپ‌ها با تجویز متادون به ترک آسان آنها کمک می‌کنند.او درباره اعتیاد به متادون تصریح کرد: متادون یک دارو است. افرادی که اعتیاد داشتند و موادی می‌کنند باید از متادون استفاده کنند زیرا راهی جز این ندارند. متادون به مراتب بسیار بهتر از مصرف هروئین

شهردار تهران:

گزارش بخشی از تخلفات مدیریت سابق شهرداری به قوه‌قضاییه ارائه شده است

شهردار تهران با بیان اینکه بحث زباله سوز و تولید برق از زباله در دستور کار است ادامه داد: با شرکت‌های داخلی، آسیایی و اروپایی در این زمینه صحبت خواهیم کرد که در منطقه شرکت کنند چراکه پرونده زباله سوز و تولید برق بسته نیست.وی با بیان اینکه امیدواریم سال ۹۷ اتفاق خوبی در این زمینه رخ دهد گفت: امید است در سال جدید پیمانکار مشخص شود اما دقت داشته باشید تا نتیجه و بهره‌برداری برق از زباله، ۲۶ ماه زمان لازم است و بعد از انتخاب پیمانکار تولید برق از زباله و ایجاد زباله سوز رخ می‌دهد.

تأمیل می‌توانند برای ایجاد زباله سوز و فرایند استخراج برق از زباله پیشنهادات خود را ارائه دهند.وی با بیان اینکه در این زمینه با یک شرکت کرای از قبل صحبت شده بود و مذکور، دیدار کردم گفت: این رازینی ها به مرحله عقد رفت داد نیز رسیده اما متأسفانه شرکت مقابل، شرایط جدیدی را بعد از آنکه به مرحله عقدقرار داد رسیدیم، مطرح کرد که مورد قبول ما نبود.جنفی افزود: شرکت کرای در مرحله عقد قرارداد، شرایط جدیدی درخصوص میزان سال‌های استفاده از محل تولید برق و … مطرح کرد که ما آن را نپذیرفتیم.

نظام از سوی دشمنان صورت گرفت اما به دلیل حضور گسترده مردم و حمایتی که از نظام داشتند، آنها موفق به چنین خواسته‌ای نشدند.شهردار تهران در پاسخ به این سوال که آیا گزارشی از تخلفات دوره گذشته مدیریت شهرداری در طول سال‌های ۸۴ تا ۹۶ به قوه قضاییه ارائه شده است؟ تصریح کرد: بخشی از این تخلفات به قوه قضاییه ارائه شده است.همچنین محمد علی نجفی در گفت و گو با ایسنا، در مورد سرانجام راهاندازی زباله سوز و تولید برق از زباله در تهران گفت: فرآیند مناقسه تهیه شده و شرایط اعلام شده و شرکت‌های بین‌المللی و نمایندگانش در تهران در صورت

شهردار تهران از ارائه گزارش بخشی از تخلفات مدیریت سابق شهری تهران طی سال‌های ۸۴ تا ۹۶ به قوه قضاییه خبر داد. محمدعلی نجفی در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که به دولت‌مردان جمهوری اسلامی ایران در طول ۳۹ سال گذشته چه بوده است؟ گفت: دولت‌مردان جمهوری اسلامی در طول این سال‌ها جدا از مردم نبوده‌اند و برای حفظ استقلال و آزادی و رفاه مردم کوشیده‌اند. وی حفظ نظام از از مهم‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی در ۳۹ سال گذشته دانست و اظهار داشت: در طول دهه‌های گذشته تلاش‌های بسیاری برای سرنگونی و خدشه وارد کردن به

اخبار کوتاه

زمان واریز «عیدی»

مستمری بگیران تأمین اجتماعی اعلام شد

ایسنا: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: ساختمان جدید شعبه ۲۳ تأمین اجتماعی تهران یکی از املاک بلا تکلیف و دارای معارض بود که با اقدامات صورت گرفته این ساختمان رفع معارض شد و برای خدمت‌رسانی به بیمه شدگان و بازنشستگان در اختیار شعبه ۲۳ قرار گرفت.به گزارش ایسنا، دکتر سیدتی نوریخش با اشاره به فرارسیدن ایام پایانی سال و زمان پرداخت عیدی بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی گفت: با اقدامات صورت گرفته و پیش بینی‌های انجام شده امیدواریم عیدی بازنشستگان در نیمه اول اسفند ماه پرداخت شود.

تاکسی‌ها امدادگر هلال احمر می‌شوند

ایسنا: سرپرست اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری از پیشنهاد اتحادیه برای اجرای طرحی تحت عنوان «تاکسی امدادگر» به سازمان امداد و نجات هلال احمر خبر داد و گفت: پیشنهاد کردیم تا در قالب این طرح با راهاندازی سامانه مورد نظر، رانندگان منتخب در زمان بحران و حادثه با تجهیزات شهری حضور پیدا کرده و خدماتی ارائه می‌دهند.

کمک ۱۱ میلیون دلاری دولت ژاپن

برای حل آلودگی هوای تهران

صبح دیروز سفیر ژاپن در تهران با حضور در معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، کمک ۱۱ میلیون دلاری دولت ژاپن برای حل آلودگی هوای تهران را طی تفاهم‌نامه‌ای به شهرداری تهران در قالب تجهیزات آزمایشگاهی تجزیه و تحلیل آلودگی هوا اعطا کرد.

نامه وارده

دل نگرانی‌ها از حذف مدارس سمپاد

بحث حذف مدارس سمپاد این روزها میان دانش‌آموزان و خانواده ایشان بسیار داغ شده.برخی موافق و برخی مخالف این طرح هستند.همچنین برخی موافق و برخی مخالف طرح پیشنهادی شهب هستند.با توجه به تمام نظرات موافق و مخالف نگرانی ترس در دل خانواده بزرگ سمپاد موج می‌زند و دل‌ها مانند سیر و سر که می‌جوشند.ما سمپادی‌ها نهال‌های جوانی بودیم که در سمپاد تلاش و رشد کردیم و قد کشیده‌ایم. سمپاد اولین جا در دوران زندگی بسیاری از ما بود که به استعداد و علایق ما پها داد و باعث شکوفایی، رشد، و موفقیت ما شد.سمپاد نه تنها یک سازمان بلکه بخشی از وجود ما سمپادی‌هاست، سمپاد سرزمین و سازمان شکوفایی میرزاخانی‌ها.حق وردی‌ها و…است. با توجه به سخنرانی‌های رهبر فرزانه انقلاب نتایج و اخبار سمپاد در سال‌های اخیر چندان خشنودکننده نبوده، اما سمپاد بسیار مهم است. همچنین از آن جا که سمپاد سازمانی برای پرورش نخبگان است طبق فرمایشات مقام معظم رهبری باید به آن بها داده نشود تا نخبگان کشورمان نتوانند به خوبی برای کمک در پیشرفت مهبین عزیزمان تلاش کنند. حذف سمپاد مانند دوری از نور برای نهال کوچک سمپاد است.شاید کورسویی از نور هنوز هم بتابد اما دیگر مانند گذشته به این نهال‌های کوچک جان نمی‌دهد، با پاک کردن صورت مسئله، مسئله از بین نمی‌رود و هر مسئله‌ای که به وجود می‌آید باید با همت، تدبیر و تلاش حل شود و این بزرگ ترین درس سمپاد است.با تلاش و همت مسئولین و سمپادی‌ها می‌توان مشکلات این روزهای سمپاد را حل کرد و نام سمپاد و سمپادی را استوار و پابرجا نگه داشت. وزیر آموزش و پرورش جناب آقای بطحانی لطفاً، دل نگرانی‌ها و دغدغه‌های سمپادی‌ها را با تدبیر خود رفع کنید.

مهسا باغبانی جاوید – کلاس هشتم مدرسه فرزانگان ۷

تیتراخبار

■ **رئیس پلیس راهور ناجا: یک میلیون و ۲۰۰ گواهینامه جدید صادر شده است**

■ **مدیرکل بیمه سلامت استان تهران:اقدام برای حذف دفترچه بیمه در بیمارستان‌ها**

■ **کارت آزمون ملی حفظ وماهیمه قرآن از بیست‌وهشتم بهمن تا نهم اسفندماه توزیع می‌شود**

■ **هوای پایتخت ناسالم برای گروه‌های حساس است**

سامسونگ
SAMSUNG

تلویزیون M5860
سایز” 40، “43 و” 49
تلویزیون FHD
کیفیت تصویر ۲میلیون پیکسل
حالت ورزشی ساده (قابلیت پخش صدای استادیومی)
تقویت کننده گستره رنگ



براساس اظهارات مشاور معاون حمل و نقل ترافیک، خبرنگاران در طرح ترافیک جدید بدون احتساب تعطیلات رسمی و با احتساب پنجشنبه‌ها و جمع‌ها باید سالانه حداقل یک میلیون و ۵۱۸ هزار تومان و حداکثر چهار میلیون و ۶۰۸ هزار تومان پرداخت کنند.البته قیمت‌ها براساس ساعت ورود و خروج به طرح و داشتن معاینه فنی برتر یا عادی، متفاوت است. پیرحسین‌لو با تاکید بر اینکه علاوه بر این تخفیفا به دنبال آن هستیم که شرایط را برای خبرنگاران و روزنامه‌نگاران تسهیل کنیم، افزود: در شهرداری بحث‌هایی را دنبال می‌کنیم تا به نحوی تلاش شود، هزینه‌ای که برای موسسات رسانه‌ای در راستای رفت و آمد ایجاد می‌شود، تسهیل نشود. در حال حاضر نمی‌توانم با جزئیات در این خصوص صحبت کنم، اما در کارگروهی که اشاره کردم، راهایی را که در دنیا در این خصوص تجربه شده است و در تهران قابل اجراست، بررسی می‌کنیم تا روشی را پیدا کنیم که در ایران عملی باشد، تبعیض‌آمیز نباشد و در ضمن حقوق شهروندان غیرخبرنگار هم رعایت شود. یعنی به نوعی قصد داریم تسهیلاتی برای مأموریت‌های خبری و اطلاع‌رسانی ایجاد کنیم تا این تغییر ناگهانی به رسانه‌های خبری و خبرنگاران فشار غیرعادی وارد نکند.او در رابطه با شمارز کارت‌های ورود به طرح ترافیک گفت: الزامی به شمارز زیاد از قبل نیست و درست شبیه بلیت مترو یا سیم کارت‌های اعتباری تلفن همراه، حساب‌های مربوط به طرح ترافیک هم می‌تواند هر چند وقت یک بار و بسته به نیاز و مصرف، شارژ شود.

البته در مصوبه شورای شهر این امکان گذاشته شده است که اگر کسی پیش‌پرداخت را نپردازد، بتواند تا ساعت ۲۴ روز بعد هم حسابش را شارژ کند و جریمه نشود. منتها در این صورت از تخفیف بهره‌مند نمی‌شود و در حالت حداکثر به جای ۳۶ هزار تومان باید ۴۰ هزار تومان پرداخت کند، اما به هر حال نیاز به خوابیدن پول زیادی در حساب نیست و همین که شهروندان همیشه ۴۰ هزار تومان در حسابشان باشد، کافی است؛ درست مانند دیگر کارت‌های اعتباری که هم‌اکنون عموم مردم در تهران استفاده می‌کنند. البته اپیک‌بینی هم برای این طرح در حال تهیه است که ان‌شاءالله تا قبل از فروردین رونمایی خواهد شد.

رئیس پلیس راهور تهران:

اجرای طرح زوج و فرد پولی، قانونی نیست

پیرحسین‌لو، مشاور اجتماعی و فرهنگی معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران در رابطه با تخفیفی که به خبرنگاران برای ورود به طرح ترافیک اختصاص می‌یابد، گفت: هم‌اکنون در حال تشکیل کارگروهی هستیم که مذاکرات اولیه با افراد مختلف درباره آن انجام شده است. در این کار گروه آیین‌نامه نحوه اختصاصی تخصیص سهمیه‌های خاص به خبرنگاران تدوین خواهد شد. نمایندگانلی از سوی وزارت ارشاد، خبرنگاران و تشکرت‌های صنفی هم در این کار گروه حضور خواهند داشت تا نظرات طرف‌های مختلف در تدوین این آیین‌نامه لحاظ شود.

او با بیان اینکه هنوز مشخص نیست، تخفیف ۵۰ درصدی شامل چه تعداد از خبرنگاران می‌شود، گفت: براساس مصوبه شورای شهر ۳ درصد کل سهمیه‌ها برای افراد خاصی که نیاز ویژه دارند با تخفیف پنجاه درصدی تعلق خواهد گرفت. یعنی به‌طور مشخص شهرداری اجازه دارد به ۳ هزار و ۹۰ نفر، ۵۰ درصد تخفیف دهد. سهمیه خبرنگاران، روزنامه‌نگاران و عکاسان خبری نیز از این‌ن محل و با تخفیف ۵۰ درصدی همراه خواهد بود.

مشاور معاون شهردار تهران ادامه داد: اینکه با چه ضابطه‌ای خبرنگاران، روزنامه‌نگاران و عکاسان خبری معرفی شوند و این تخفیف به آنها تعلق گیرد، در این آیین‌نامه تعیین خواهد شد، اما تعداد آنها کمتر از ۳ هزار نفر خواهد بود که عدد کل سهمیه‌ها است و حدس من این است که حداکثر ۲ هزار سهمیه داری تخفیف ۵۰ درصدی به خبرنگاران اختصاص یابد.او در ادامه به حداکثر و حداقل قیمت‌ها برای ورود و خروج از طرح ترافیک اشاره کرد و گفت: همان‌طور که قبلا هم اعلام شده است، دو عامل روی قیمت تأثیر دارد؛ اول میزان آلاینده‌گی و دوم تردد در ساعات اوج ترافیک، بر این اساس حداقل قیمت (بابت تردد خودروهای دارای معاینه فنی برتر در ساعات غیراوج ترافیک ۱۲ هزار و ۴۴۰ تومان خواهد بود و حداکثر قیمت (بابت تردد در اوج صبح و عصر و بدون معاینه فنی برتر) ۳۶ هزار تومان است.

بدین ترتیب خبرنگارانی که براساس آیین‌نامه تخفیف به آنها اختصاص می‌یابد، روزانه حداقل ۶ هزار و ۷۲۰ تومان و حداکثر ۱۸ هزار تومان پرداخت خواهند کرد، طبعاً این در شرایطی است که حساب آنها پیش از ورود به طرح شمارز کافی داشته باشد.

جزئیات قانون کسر خدمت ایثارگری

مشمولان دارای برگ آماده به خدمت بدون غیبت و دانشجویان دارای معافیت تحصیلی می‌باشد.جاننشین سازمان وظیفه عمومی‌ناجا ادامه داد: واجدین امتیاز پس از دریافت گواهی کسر خدمت و تکمیل برگ تعهد آموزش رزم مقدماتی، می‌بایست از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰+) برای ثبت درخواست معافیت از خدمت اقدام کنند.وی با تاکید بر اینکه کسر خدمت ایثارگری شامل مشمولان غایب و فراری نمی‌شود، افزود: یکی از نکات قابل توجه در تعیین اولویت‌های کسر خدمت، نداشتن غیبت است لذا مشمولان برای اینکه جزء اولویت بیست هزار نفر سال آینده قرار گیرند لازم است که وارد غیبت نشوند. سردار

جاننشین سازمان وظیفه عمومی‌ناجا گفت: مشمولانی که سابقه جبهه و با جمعیت جبهه، جانبازی و آزادیگی والدین آنان به امتیاز ۲۸ و ۲۹ می‌رسد از امروز می‌توانند با مراجعه به یگان خدمتی والدین، گواهی کسر خدمت را دریافت کنند. به گزارش میزان، سردار ابراهیم کریمی‌از اجرائی شدن قانون کسر خدمت ایثارگری خبر داد و گفت: بیست هزار نفر از مشمولانی که سابقه جبهه و با جمعیت جبهه، جانبازی و آزادیگی والدین آنان به امتیاز ۲۸ و ۲۹ می‌رسد از امروز می‌توانند با مراجعه به یگان خدمتی والدین، گواهی کسر خدمت را دریافت کنند.وی بیان داشت: اولویت بهره‌مندی از این امتیاز به ترتیب با کارکنان وظیفه،